[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 августа 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 616

О порядке проведения встреч с населением

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Губернатора Томской области от 2 февраля 2010 года №24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением», статьями 24, 25 Устава муниципального образования «Верхнекетский район», в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Верхнекетского района и решения вопросов местного значения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок проведения встреч Главы Верхнекетского района, его заместителей с населением Верхнекетского района согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Опубликовать постановление в газете «Заря Севера». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В.Яткин

Генералова Т.Л.

2-10-37

Дело-2, Управляющий делами – 1, Клим - 1, Замы – 3, поселения -9.

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 09 августа 2016 г. № 616
Порядок проведения встреч Главы Верхнекетского района, его заместителей с населением Верхнекетского района

1. Встречи Главы Верхнекетского района (далее – Глава) и(или) его заместителей с населением по вопросам местного значения, решаемыми органами местного самоуправления Верхнекетского района(далее-встреча), проводятся не реже одного раза в год в каждом населенном пункте Верхнекетского района, двух раз в год в административном центре поселения Верхнекетского района, восьми раз в год в административном центре Верхнекетского района в соответствии с графиком, утверждаемым правовым актом Администрации Верхнекетского района.
2. График проведения встреч на очередной календарный год, круг вопросов, обсуждаемых на встречах, формируется ежегодно Главой, его заместителями во взаимодействии с ведущим специалистом по обращениям граждан Администрации Верхнекетского района (далее-ведущий специалист) и предоставляется в управление делами в срок до 25 января. В срок до 27 января управляющий делами Администрации Верхнекетского района(далее-управляющий делами) обеспечивает принятие правового акта, указанного в пункте 1 настоящего порядка.
3. Информация о месте, дате, времени проведения встречи доводится до сведения населения путём её размещения на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликования в газете «Заря Севера» не позднее, чем за 5 дней до дня проведения встречи. Контроль за размещением, опубликованием данной информации, обеспечение участия представителя газеты «Заря Севера» во встречах с населением для освещения встреч осуществляет управляющий делами.

4. По результату проведённой встречи, в течение 2 дней после её проведения составляется информационная справка по форме согласно приложению к настоящему порядку и она передаётся ведущему специалисту.

5. Ведущий специалист обобщает информацию, изложенную в справках, и ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет её в Департамент муниципального развития Администрации Томской области по форме согласно приложению к распоряжению Губернатора Томской области от 2 февраля 2010 года №24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением».

Приложение

к Порядку проведения встреч Главы Верхнекетского района,
его заместителей с населением Верхнекетского района

Справка о результатах встреч с населением Верхнекетского района

	NN пп
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Место проведения встречи (населенный пункт)
	Встречи с населением
	Предложения по решению
	Результаты принятых мер

	кол-во присутствующих
	основные вопросы, проблемы